ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2422/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
CODETRAN,  solicitando  a  pintura  de  sinalização  horizontal  na  av.  Joca  Brandão,  no
cruzamento com a rua Uruguai,  indicando qual  faixa  deve ser  utilizada para seguir  em
frente e qual faixa deve ser utilizada pra conversão à direita.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação de motoristas que transitam pelo local, que alegam que a sinalização das placas
é insuficiente e que diversos motoristas seguem pela faixa errada para seguir em frente,
agravando os problemas de engarrafamento recorrente na via.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE SETEMBRO DE 2024

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT